
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111    Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 

 

  

 
 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

odbor zdravotnictví 
 
 
Váš dopis zn.:   KVOP-17808/2020  
Ze dne:    7. 5. 2020  
 
Číslo jednací:   KrÚ 36131/2020 
Vyřizuje:   MUDr. Jan Psutka, JUDr. Jaroslav Fejt, 
    Mgr. Lucie Čermáková 
Telefon:   466 026 444 
E-mail:    lucie.cermakova@pardubickykraj.cz 
Fax:    466026451 
 
Datum:    12. 5. 2020        
 
 
Vážená paní zástupkyně veřejného ochránce práv,  
 
 obrátila jste se na ředitele Krajského úřadu Pardubického kraje Ing. Jaroslava Folprechta 
přípisem ze dne 7. 5. 2020, č. j.: KVOP-17808/2020, ve věci Vámi prováděného šetření, které jste 
zahájila z vlastní iniciativy a které je zaměřeno na případné podávání stížností krajským úřadům 
ohledně nemožnosti navštěvovat své blízké v nemocnici nebo tam s nimi být po dobu hospitalizace.  
 
 Z pověření ředitele krajského úřadu pana inženýra Folprechta Vám sdělujeme následující, 
Vámi vyžádané údaje.  
 
1. Krajský úřad Pardubického kraje dosud neobdržel, a proto neřešil žádnou stížnost, která by se 
týkala nemožnosti navštěvovat své blízké v nemocnici nebo tam s nimi být po dobu hospitalizace. 
(Neřešil tedy ani přítomnost zákonných zástupců nebo opatrovníků, návštěvy nezletilých dětí, 
pacientů s omezenou svéprávností ani pacientů v terminálním stádiu.) 
 
2. Kontrolu, která by se týkala této problematiky, krajský úřad dosud neprováděl, protože k ní neměl 
žádný podnět a nic nenasvědčovalo tomu, že by taková kontrola byla potřebná.  
  
3. Krajský úřad Pardubického kraje se při výkonu své působnosti dosud nesetkal s tím, že by 
poskytovatelé zdravotních služeb omezovali ve zdravotnických zařízeních návštěvy pacientů, na 
které dopadá výjimka ze zákazu návštěv, nebo přítomnost zákonných zástupců či opatrovníků 
dalšími nepřiměřenými podmínkami. 
  
 
V úctě 

 
 
 
       Mgr. Bc. Pavel Čech 
   vedoucí odboru zdravotnictví 

 
 
 
 

Vážená paní  
Mgr. Monika Šimůnková  
zástupkyně veřejného ochránce práv 
Údolní 39 
602 00 Brno 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 19.5.2020 11:57:45.

Kvalifikovaný elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno
vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 19.5.2020 11:28:12. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo
kvalifikovaného certifikátu 4F19AA, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum
Qualified CA 3, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983] pro podepisující osobu Pavel Čech, PARDUBICKÝ KRAJ [IČ 70892822].

Elektronický podpis byl označen kvalifikovaným časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném nekvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru. Platnost časového razítka byla ověřena dne 19.5.2020 11:57:45.

Elektronické časové razítko je neplatné, dokument nebyl změněn a certifikát byl ověřen s chybou: Certifikační autorita - nezařazena mezi
důvěryhodné. Údaje o časovém razítku: datum a čas 13.05.2020 13:23:31, číslo kvalifikovaného časového razítka 01407142, kvalifikované časové
razítko bylo vydáno nekvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 5, Česká pošta, s.p..

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: D8B7868C35A5C7165E5047593CE3FA2CE521637694E93F622AB338D288730802
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Kancelář veřejného ochránce práv,  Údolní 39,  60200 Brno 2

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
19.5.2020

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Fojtíková Jitka


		2020-05-19T09:57:46+0000
	Not specified




